EXARDESCO, *inflammor.* de Amic. 29. Mirabilis quaedam exardescit beneuolentiae magnitudo. I. P. 100. Ex quo eorum exardescit amor, &c. 2. Tusc. 58. Ira exardescit, libido concitatur. 3. V. 64. Homo vt haec audiuisset, exarsit ad id quod nunquam viderat. I. P. 24. Exarsit non solum praesenti iracundia, sed, &c. 2. Att. 21. Nunc verò sibilis vulgi, &c. vereor, ne exarsit. 4. V. 48. Homo exarsit iracundia & stomacho. 3. de Orat. 4. Philippus grauitate exarsit. I. P. 24. Exarsit iracundia. 5. Tusc. 83. Ingenium Carneadis exarsit contra Stoicorum disciplinam. 2. Brut. Is in causa Planci exarsit incredibili dolore. Orat. 102. In omni genere amplificationis exarsimus. 4. A. 16. Hodie longo

interuallo ad spem libertatis exarsimus. 10. P. 19. Tota Italia libertatis desiderio exarsit. 11. A. 3. Ipsi enim sponte vestra exarsistis ad libertatis recuperandae cupiditatem. pro R. L. 13. Quantum propter multorum delicta etiam ad innocentium periculum tempus illud exarserat. pro Syll. 75. Ex multis vitiis repente ista tanta importunitas mandati sceleris exarsit. de Amic. 78. Nisi quaedam admodum intolerabilis iniuria exarsit. 1. de Diu. 66. Praesagitio, &c. qui si exarsit acris, furor appellatur. de Arusp. 45. Ego illam flammam excepi, pro patria solus exarsi. Acad. Contra eos Stoicos potissimum Academicorum exarsit ingenium.

† ADVERB. Acris, 1. de Diu. Grauit. ad Qu. Fr. Subito bellum, pro Lig.

† Syntaxis. *Exardescere beneuolentiam, importunitatem. Exardescere ad aliquid, iracundia, stomacho.*

EXARDESCO, *exsiccor, exhaurior, absumor.* (I. reuiesco. 1. de D. 38. Vt quosdam exaruisse amnes videmus. I. P. 82. Si amnes exaruisissent. de Clar. 6. Sic omnis fructus repressus, exustisque flos siti veteris vbertatis exaruit. 10. At. 16. Miror eius lacrymas diuturna miseria non exaruisse. de Clar. 82. Itaque exaruerunt, vix iam vt appareant. 9. Fa. 8. Deinde ipsa illa si qua fuit in me facultas orationis, nisi me ad has exercitationes retulisset, exaruisset. 7. 24. Vides enim exaruisse iam veterem vrbinitatem. 4. ad Hor. 46. Aliquando rei publicae rationes, quae malitia nocentium exaruerunt, virtute optimatum reuiescunt.

EXARATVS, *arado, effossus.* 2. de Diu. 51. An est quisquam ita insipiens, qui credat exaratum esse Deum? I. P. 81. Exaratus puer. 2. de Legib. 58. Cum multa in eo loco sepulchra fuissent, exarata sunt.

EXARAO, *cogo, colligo.* 7. V. 98. Iis plus frumeti importabatur, quam quantum exarant. 5. V. 45. Haec literae, Iudices, L. Metelli quas audistis, hoc quantum est, ex Sicilia hornotini exarauerunt. *sape in istam Verrinis hoc modo utitur.*

† Syntaxis. 13. Att. 37. Antelucem cum scriberem contra Epicureos, de eodem oleo & opera exarui, nescio quid te. 12. 1. Hoc literarum exarui egrediens è villa ante lucem. 16. 6. Itaque statim nouum premium exarui. 12. Fa. 20. Haec cum essem in Senatu, exarui. 9. 26. Cum ad te harum exemplum in codicillis exarui. || 14. At. 24. Statim hoc nescio quid exarui.

† ADVERB. Omnino, 5. Ver.

EXATVRO, EXSATVRO, *Leges, ExSATVRO.*

EXAUDIO, *audio.* 4. C. 14. Sed quae exaudio, dissimulare non possum. pro Syl. 34. Et idem omnes exaudiant, clarissima voce dicam. I. P. 33. Maxima voce, vt omnes exaudire possint, dico, &c. 1. de Diu. 73. Cum aliquantulum progressus esset, subito exaudiuit hinnitus. 1. C. 21. Quorum voces paulo ante exaudire potuisti. Orat. 189. Sed non attendimus, neque exaudimus nosmetipsos. 13. Att. 46. Heri in strepitu mihi videor exaudisse, cum diceret, &c. 4. 8. Vix enim mihi exaudisse videor. 4. Acad. 20. Multa exaudiunt in eo genere exercitati.

EXAUDITVS, 1. de Fin. 71. Qui exaudita quasi voce naturae, sic, &c. 2. ad Her. 8. Num qui clamor exauditus sit. 1. Att. 11. Tanti fonitus fuerunt, vt ego eò breuior sim, quod eos vsque istinc exauditos purem.

EXCAECOS, *sensu videndi orbo.* 4. Ac. 74. Num ergo is excæcat nos, aut orbat sensibus?

EXCANDESCENTIA, *est ira nascens & modo existens, quae Gracè dicitur ἔρις.* 4. Tusc. 21.

EXCANDESCO, *exarDESCO.* 4. Tusc. 42. Haec nullam habent vim, nisi ira excanduit fortitudo. 8. Fa. 12. Id postquam recessit, excanduit, & me causam inimicitiarum querere clamitauit.

EXCARNIFICATVS, *descruciatvs.* 3. de N. 82. Democritum à Cypro tyranno excarnificatum accepimus.

EXCAVATVS, 6. V. 62. Trulla excauata, cum manubrio aureo.

EXCEDO, *emineo.* Parad. 5. Quid, cum cupiditatum dominatus excessit? de Vn. 14. Sic in omni mundo omnes partes collocatae sunt, vt nulla pars huiusce generis excederet extra. in Sal. 18. Ea pars, quod tanquam in vnam voraginem coetus omnium vitiorum excesserat.

† Syntaxis. *Ab eo, ex eo.* Brut. 15. Vos fortasse sapientius excessistis vrbe, quam liberaueritis. 10. Fa. 32. Finibus prouinciae meae nunquam excessi. 1. A. 9. Excedere ex vrbe. 2. C. 1. Abiit, excessit, euasit, erupit. Postquam in Senat. 6. Cum excessisset, qui caedi & flammæ vobis autoribus restiterat. 8. A. 23. Nisi prius sibi respondisset, quam ex illa circumscriptione excederet. 1. de Diu. 53. Cum animus Eudemi ex corpore excesserit. pro Arch. 4. Vt primum ex pueris excessit Archias. 4. de Orat. 326. Nam is postquam excessit ex ephebis, &c. de Clar. 262. Sed ad eos qui vita excesserunt, reuertatur. 1. Offic. 153. Excedere è vita. de Cl. 80. & 1. Tusc. 29. Excedere à vita.

† ADVERB. Priusquam, 8. Philip. Fortasse sapientius, ad Brut. 15. Vt primum, pro Arch.

† Syntaxis. *Excedere vrbe, & ex. Sic à vita, & vita excedere.*

**EXCELLENS**, *præstans, præstabilis, præcellens, antecellens, eximius, egregius, excellenti animo ac virtute.* (vulgaris. de Cl. 9. Virum excellentem præclarè tum illi homines florem populi esse dixerunt. 2. de Diu. 129. Dij immortales rerum omnium præstantia excellentes. 1. de Nat. 4. Vt vna excellentissima virtus iustitia. pro Sest. 12. M. Petrei excellens in amore reip. virtus. 2. de In. 1. Excellens muliebris formæ pulchritudo. 1. Tusc. 2. Excellens in omni genere virtus. pro Ar. 17. || Propter excellentem artem, ac venustatem videbatur omnino moti non debuisse. de Cl. 3. 3. Galba fuit inter tot æquales vnus excellens. 1. Acad. 12. Vir excellens omni genere laudis. de Cl. 266. Excellens in aliqua arte. 1. de Nat. 56. Et piè sanctèque colimus naturam excellentem atque præstantem. 4. Famil. 3. Tua scientia excellens ac singularis. Anteq. 24. Dij, qui excellenti tumulo ciuitatis sedem Capitolij in saxo incolitis constitutam.

† **ADVERB.** Maximè, 3. de Orat.

† **Syntaxis.** *Vir excellens. Et rerum præstantia excellens, & in aliqua re. Excellens ac præstans. Excellens & singulare.*

**EXCELLENTER**, *magnificè, excelsè.* 1. Offic. 61. Quæ magno animo fortiter excellentèrque facta sunt.

**EXCELLENTIA**, *præstantia.* Ibid. 97. Nobis autem personam imposuit ipsa natura, magna cum excellentia præstantiæque animantium reliquorum. de Amic. 71. Sæpe enim excellentiæ quædam sunt, qualis erat Scipionis in nostro (vt ita dicam) grege. 1. Offic. 96. Decorum id est, quod contentantem est hominis excellentiæ. Ibid. 17. Animi excellentia magnitudinèque. *ἡγέρεισθαι.* Lege, **ENTHYMEMA.**

† **ADIVNC.** Magna, 1. Offic.

† **Synt.** *Excellentia præstantiæque. Excellentia & magnitudo animi.*

**EXCELLEO**, *excello.* Frag. ep. Quare effice & elabora vt excelleas.

**EXCELLO**, *præsto, antecello, antesto, emineo, emiteo, princeps sum.* de Cl. 84. Mos est hominum, vt nolint eundem pluribus rebus excellere. 2. Tusc. 43. Sed ab ea vna virtute quæ cæteris excellat, omnes nominatæ sunt. 2. de Inu. 1. Zeuxis longè cæteris pictoribus excellebat. 1. de Orat. 2 16. In iocis tu longè aliis mea sententia excellis. Ibid. Attici in eo genere præter cæteros excellent. Orat. 6. In Oratoribus verò admirabile est, quantum inter omnes vnus excellat. 3. de Orat. 141. Si querimus, quod vnum excellat, ex omnibus docto Oratori palma danda est. 1. de Inu. 3. Excellere inter aliquos. 1. de Leg. 51. Qui singulis vitii excellunt, aut etiam pluribus. 1. de Diu. 91. Telmefus in Caria est, quæ in vrbe excellit aruspicum disciplina. Ibid. 38. Igitur oraculum illud nunc minore gloria est, quia minus oraculorum veritas excellit. de Amic. 75. Non enim tu possis, quantumvis licet excelleas, omnes tuos ad honores amplissimos perducere. 1. Fam. 21. Excellere in aliquo genere virtutis. 4. Acad. 4. Excellere ingenio & doctrina. 1. de Orat. 2 17. Qui in aliqua arte aut facultate excellit. || de Clar. 215. Sed tamen alius in alia excellebat. ibidem. Excellere actione.